第一图书网, tushu007.com
<<中华人民共和国劳动合同法释义>>

图书基本信息

书名：<<中华人民共和国劳动合同法释义>>

13位ISBN编号：9787509202289

10位ISBN编号：7509202280

出版时间：2007-7

出版时间：中国市场

作者：李援[等]主编

页数：436

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：http://www.tushu007.com

Page 1

第一图书网, tushu007.com
<<中华人民共和国劳动合同法释义>>

内容概要

　　2007年6月29日，十届全国人大常务委员会第二十八次会议审议通过了《中华人民共和国劳动合同
法》，当日，国家主席胡锦涛签署国家主席令予以公布，自2008年1月1日起施行。
　　我国劳动合同制度是1994年7月通过的《劳动法》确立的，10多年来的实践证明，这一制度发挥了
十分重要的作用。
但是，随着市场主体和利益关系的多元化，现行劳动合同制度在实施中也出现了一些新情况、新问题
，已经不能完全适应新形势的要求。
《劳动合同法》的通过和实施，进一步完善和规范了我国的劳动合同制度，明确了劳务合同双方当事
人的权利和义务，为保护劳动者的合法权益，构建和发展和谐稳定的劳动关系，提供了重要的法律依
据。
　　为了帮助大家正确理解和准确贯彻该法，保证执行中不发生偏差，该法起草小组编写了本书。
　　该书权威准确，解释全面，便于实务操作，可作为学习、培训和实务工作的重要用书。

Page 2

第一图书网, tushu007.com
<<中华人民共和国劳动合同法释义>>

书籍目录

中华人民共和国主席令中华人民共和国劳动合同法《中华人民共和国劳动合同法》释义　第一章　总
则　第二章　劳动合同的订立　第三章　劳动合同的履行和变更　第四章　劳动合同的解除和终止
第五章　特别规定　　第一节　集体合同　　第二节　劳务派遣　　第三节　非全日制用工　第六章
　监督检查　第七章　法律责任　第八章　附则　附录：　　中华人民共和国劳动法（1994年7月5日
第八届全国人民代表大会常务委员会第八次会议通过）　　禁止使用童工规定（2002年10月1日国务院
令第364号）　　女职工劳动保护规定（1988年7月21日国务院令第9号）　　国务院关于职工工作时间
的规定（1994年2月3日国务院令第146号发布根据1995年3月25日《国务院关于修改的决定》修订）
全国年节及纪念日放假办法（1949年12月23日政务院发布1999年9月18日国务院令第270号修订发布）
　劳动就业服务企业管理规定（1990年11月22日国务院令第66号发布）　　工人考核条例　　中华人
民共和国中外合作办学条例（2003年3月1日国务院令第372号）　　国有企业富余职工安置规定（1993
年4月20日中华人民共和国国务院令第111号发布自发布之日起施行）　　《民办教育促进法实施条例
》　　失业保险条例（1999年1月22日国务院令第258号）　　社会保险费征缴暂行条例（1999年1月22
日国务院令第259号）　　工伤保险条例（2003年4月27日国务院令第375号）　　中华人民共和国企业
劳动争议处理条例（1993年6月11日国务院第五次常务会议通过1993年7月6日中华人民共和国国务院令
第117号发布）　　劳动保障监察条例（2004年11月1日国务院令第423号）

Page 3

第一图书网, tushu007.com
<<中华人民共和国劳动合同法释义>>

编辑推荐

劳动合同内容和签订程序不规范、权利和义务不对等、合同期限短期化、非公有制企业劳动合同签订
率低、覆盖面小；劳动合同管理手段和方式落后，劳动监管不到位等，导致侵害职工权益的现象时有
发生，劳动纠纷不断，以至劳动争议持续上升，严重影响了劳动关系的和谐稳定和社会政治的安定。
2007年6月，国家适时出台了劳动合同法。
该法的颁布是市场经济条件下用人单位和劳动者确立劳动关系的一部非常重要的法律，为培育和发展
劳动力市场，建立统一、开放、公平和规范的劳动力市场运行机制创造了有利条件。
该法的实施，对规范企业的劳动用工行为、劳动管理、劳动者和企业的合法权益起到了有法可依、有
法可循的作用。

Page 4

第一图书网, tushu007.com
<<中华人民共和国劳动合同法释义>>

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:http://www.tushu007.com

Page 5